УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«12» марта 2021 года             № 209-11-254

О проведении 16 марта 2021 года

регионального тренировочного

мероприятия по предмету «Русский

язык»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области

от 12 марта 2021 года № 532 «О проведении 16 марта 2021 года регионального

тренировочного мероприятия по предмету «Русский язык»» и в рамках подготовки

к проведению единого государственного экзамена на территории Ракитянского

района в 2021 году

приказываю:

1. Провести 16 марта 2021 года региональное тренировочное

мероприятие по предмету «Русский язык» с целью обучения работников пункта

проведения  экзаменов (далее – ППЭ) 1701 ОГБОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 1» проведению единого государственного экзамена

(далее - ЕГЭ) с применением технологий печати полного комплекта

экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и сканирование экзаменационных

материалов в штабе ППЭ (далее – тренировочное мероприятие). Время начала

тренировочного мероприятия  - 14.00 часов.

2. Направить членов государственной экзаменационной комиссии (далее

– членов ГЭК), задействованных  при проведении тренировочного мероприятия

16 марта 2021 года И.Н. Матвеенко, начальника отдела оценки качества

образования, Ж.В. Назаренко, начальника отдела дошкольного и общего

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 15 марта 2021

года для проведения технической готовности ППЭ, 16 марта 2021 года для

проведения тренировочного мероприятия.

3. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

управления образования администрации Ракитянского района Т.В. Гончаровой:

3.1. Обеспечить контроль технической готовности ППЭ, задействованного

в тренировочном мероприятии, в срок до 15.00 часов 15 марта 2021 года.

3.2. Обеспечить проведение тренировочного мероприятия

в соответствии с Регламентом проведения регионального тренировочного

мероприятия по русскому языку с использованием технологии печати полного

комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и сканирования в

штабе ППЭ без участия обучающихся 11 классов.

3.3. Обеспечить контроль за присутствием в ППЭ медицинского работника

с необходимым набором медицинского оборудования и разрешенных к

использованию препаратов.

4. Руководителям МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная

школа» Л.Н. Остапенко, МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная

школа» В.Н. Павловой, МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная

школа» Г.В. Каруне, МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1»

Р.А. Холодовой, МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2

имени А.И. Цыбулева» Е.С. Псаревой, МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» М.Н. Шатной, ОГБОУ

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» С.А. Пустоваровой (по

согласованию), МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2»

И.В. Присаде:

4.1. Предоставить педагогов, задействованных в тренировочном

мероприятии по предмету «Русский язык» (руководителя ППЭ, организаторов

ППЭ, технических специалистов) 16 марта 2021 года в ОГБОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа № 1» 13.30  (приложение 1).

4.2. Ознакомить педагогов, задействованных в тренировочном мероприятии

по предмету «Русский язык» с регламентом проведения регионального

тренировочного мероприятия.

4.3. Обеспечить педагогов, задействованных в тренировочном мероприятии

по предмету «Русский язык» медицинскими масками и одноразовыми перчатками.

4.4. Обеспечить водителей, задействованных в подвозе педагогов

медицинскими масками и одноразовыми перчатками.

5. Директору ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа

№ 1» С.А. Пустоваровой (по согласованию):

5.1. В месте проверки паспортных данных участников ЕГЭ установить

дозатор с антисептическим средством и рекомендовать лицам, обеспечивающим

проверку, обрабатывать руки после каждой проверки.

5.1. Проверить работоспособность переносных или стационарных

металлоискателей.

5.2. Оценить достаточность термометров для измерения температуры тела

на входе, проверить их работоспособность.

5.3. Проверить наличие на входе в ППЭ установленных дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук.

5.4. Организовать место или места для раздельного хранения личных

вещей работников ППЭ тренировочного мероприятия.

5.5. Проверить расстановку рабочих мест участников ЕГЭ в аудиториях

ППЭ с учетом необходимости соблюдения дистанции не менее 1,5 метров между

рабочими местами.

5.6. Обеспечить наличие в аудиториях антисептических средств и

рекомендовать организаторам в аудиториях ППЭ обрабатывать руки

антисептическим средством перед началом печати и передачи участникам ЕГЭ

экзаменационных материалов.

5.7. Обеспечить наличие необходимого количества питьевой воды и

одноразовой посуды (стаканов).

5.8. Проверить работу обеззараживателей воздуха.

5.9. Обеспечить наличие в достаточном количестве средств для мытья рук,

одноразовых бумажных салфеток и антисептических средств в туалетных

комнатах.

5.10. При необходимости нанести разметку в туалетных комнатах.

5.11. Определить лицо, ответственное за контроль соблюдения дистанции

на территории, прилегающей к ППЭ.

5.12. Определить лицо, ответственное за организацию парковки

транспортных средств.

6. Руководителю ППЭ Ю.Н. Пендик:

6.1. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению

тренировочного мероприятия в ППЭ, по вопросам организации и проведения

экзаменов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями.

6.2. Отработать действия и определить время, необходимое на

организацию прохода в ППЭ специалистов, задействованных при проведении

экзамена, с учетом проведения термометрии.

6.3. Определить лиц, ответственных за контроль соблюдения дистанции не

менее 1,5 метров при входе в ППЭ.

6.4. Определить лиц, ответственных за контроль соблюдения дистанции

при перемещениях по коридорам ППЭ, возле туалетных комнат и внутри них.

6.5. Проверить наличие в ППЭ необходимого количества

экзаменационных материалов.

6.6. Отработать действия организаторов в аудитории при сборе

экзаменационных работ с соблюдением необходимой дистанции.

7. Техническим специалистам ППЭ старшему специалисту отдела

оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки качества

образования» А.М. Федутенко, учителю информатики и ИКТ МОУ «Венгеровская

средняя общеобразовательная школа» И.В. Горбунову:

7.1. Обеспечить подготовку технического оборудования, необходимого

для проведения тренировочного мероприятия 15 марта 2021 года до 15.00 часов и

16 марта 2021 года до 13.00 часов.

7.2. Проверить работоспособность технического оборудования для

обеспечения печати и сканирования экзаменационных материалов.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманову.

                    Начальник

        управления образования

администрации Ракитянского района           Е. И. Фролова

Гончарова Тамара Владимировна

(47 245) 57-4-98

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Ракитянского района

от12 марта 2021 года № 209-11-254

Список специалистов, задействованных в тренировочном мероприятии

по предмету «Русский язык»

№

п/п

ФИО Место работы должность Должность в

ППЭ

1 Щербакова

Светлана

Владимировна

МОУ «Бобравская СОШ»

Ракитянского района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

2 Бурмакина

Светлана Ивановна

МОУ «Бобравская СОШ»

Ракитянского района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

3 Горбунов Иван

Васильевич

МОУ «Венгеровская

СОШ» Ракитянского

района

Учитель

информатики и

ИКТ

Технический

специалист

4 Коваленко Анна

Анатольевна

МОУ «Илѐк- Кощарская

СОШ» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

5 Скупченко Ирина

Николаевна

МОУ «Илѐк- Кошарская

СОШ» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

6 Кузнецова Елена

Викторовна

МОУ «Илѐк- Кощарская

СОШ» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

7 Косторная

Светлана Юрьевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

8 Лаптева Галина

Александровна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

9 Морозова Оксана

Анатольевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

10 Тертичная Анна

Александровна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель

физкультуры

Организатор в

аудитории

11 Луценко Светлана

Григорьевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

12 Малахова Ольга

Владимировна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Социальный

педагог

Организатор в

аудитории

13 Жидкова Елена

Александровна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель

иностранных

языков

Организатор в

аудитории

14 Джувалякова

Эллада Никосовна

МОУ «Ракитянская СОШ

№ 1» Ракитянского района
Учитель физики Организатор в

аудитории

15 Андреева Светлана

Ивановна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

16 Штыленко Анна

Сергеевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Учитель

русского языка и

Организатор в

аудитории

 Цыбулѐва» Ракитянского

района

литературы

17 Болховитина Елена

Александровна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

18 Жукова Римма

Валерьевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

иностранного

языка

Организатор в

аудитории

19 Пендик Юлия

Николаевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

географии

Руководитель

ППЭ

(основной)

20 Ровчак Любовь

Леонидовна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

21 Рыбцова

Александра

Николаевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

22 Савчук Александра

Олеговна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

русского языка и

литературы

Организатор в

аудитории

23 Цигикал Алла

Анатольевна

МОУ «Ракитянская СОШ

№2 имени А.И.

Цыбулѐва» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

24 Кулабухова

Светлана

Викторовна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

25 Ревенко Ольга

Васильевна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

26 Горбачевская Анна

Анатольевна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

физической

культуры

Организатор в

аудитории

27 Таранова Наталья

Николаевна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Библиотекарь

Организатор в

аудитории

28 Дмитриева Инна

Михайловна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

русского языка и

литературы

Организатор в

аудитории

29 Сапронова Ирина

Борисовна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

30 Бороденко Татьяна

Дмитриевна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Учитель

начальных

Организатор в

аудитории

 Федутенко" Ракитянского

района

классов

31 Бороденко Нина

Павловна

МОУ "Ракитянская СОШ

№3 имени Н.Н.

Федутенко" Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

32 Абдурагимова

Ольга Сергеевна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

английского

языка

Руководитель

ППЭ

33 Горковенко Тамара

Сергеевна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель-логопед Организатор в

аудитории

34 Доронина Татьяна

Петровна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

35 Егорова Татьяна

Викторовна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

36 Журавель Надежда

Викторовна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

математики

Организатор в

аудитории

37 Кравченко

Светлана

Александровна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

38 Литвинова Елена

Ивановна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

английского

языка

Организатор в

аудитории

39 Михайленко Яна

Сергеевна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории

40 Пидоря Валентина

Ивановна

МОУ «Пролетарская

СОШ №2» Ракитянского

района

Библиотекарь Организатор в

аудитории

41 Артемьева Елена

Михайлова

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель музыки

Организатор

вне

аудитории

42 Гулая Лариса

Валентиновна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

43 Иванова Елена

Анатольевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

русского языка и

литературы

Организатор

вне

аудитории

44 Агаркова Ирина

Васильевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

учитель

физической

культуры

Организатор

вне

аудитории

45 Коптева Галина

Сергеевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

46 Щетинина Татьяна

Николаевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

математики

Организатор

вне

аудитории

47 Лубкина Лариса

Владимировна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

английского

языка

Организатор

вне

аудитории

48 Нестеренко

Виктория

Викторовна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

49 Оксененко

Валентина

Ивановна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

английского

языка

Организатор

вне

аудитории

50 Осипова Карина

Николаевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

51 Попова Елена

Анатольевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

52 Сечная Татьяна

Анатольевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

53 Артемьева

Екатерина

Игорьевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

русского языка и

литературы

Организатор

вне

аудитории

54 Тарасенко Лариса

Валерьевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

начальных

классов

Организатор

вне

аудитории

55 Тропец Юлия

Юрьевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Старшая

вожатая

Организатор

вне

аудитории

56 Щетинина Татьяна

Николаевна

ОГБОУ "Пролетарская

СОШ №1" Белгородской

области

Учитель

математики

Организатор

вне

аудитории

57 Федутенко Андрей

Михайлович

МКУ «Центр развития и

оценки качества

образования»

Старший

специалист

Технический

специалист